Особенности:
•	 долгий срок службы уплотнителя PTFE в среде пара;
•	 конструкция предусматривает долгосрочную
эксплуатацию в системе паротрубопроводов;
•	 защита трубопровода от гидравлических ударов
благодаря специальной конструкции клапана;
•	 работа при высоком давлении до 1,6 МПа.
Рабочая среда: пар, вода, горячая вода, масла, спирт.

При подаче напряжения на катушку магнитный клапан этого типа закрывается и остается
закрытым все время, пока напряжение подается на катушку. При обрыве провода управля-
ющего напряжения клапан будет открыт.
В большинстве случаев подходит для эксплуатации в системах водоснабжения, тепло-
снабжения, вентиляции и  пневмоуправления. Особенно актуально применение данного
типа клапана, когда клапан должен быть открыт большую часть времени либо когда он
обязательно должен быть открыт при отключении электропитания системы.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду,
мм
Kv,
м³/ч Присоединение Pmin,
МПа
Pmax,
МПа Вес, г
AR-YCP32-12-3/8-GSZ 12 3,8 ⅜"
0,05 1,6
810
AR-YCP32-15-1/2-GSZ 15 3,8 ½" 810
AR-YCP32-20-3/4-GSZ 20 8 ¾" 1120
AR-YCP32-25-1-GSZ 25 10 1" 1470
AR-YCP32-32-1.1/4-GSZ 32 20 1¼" 2670
AR-YCP32-40-1.1/2-GSZ 40 25 1½" 2460
AR-YCP32-50-2-GSZ 50 41 2" 3590
Расшифровку обозначений см. на с. 2.
ГАБАРИТНЫЙ ЧЕРТЕЖ И РАЗРЕЗ КЛАПАНА
Размер,
мм